

Số: /KH-UBND

Hương Hoá, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 (đợt 1)

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Thực hiện Công văn số 1008/SNV-XDCQ&CTTN ngày 22/9/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Trị về việc thống nhất số lượng, chức danh tuyển dụng công chức cấp xã; Công văn số 977/SNV-XDCQ&CTTN ngày 28/7/2023 của Sở Nội vụ về việc thống nhất số lượng, chức danh tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023.

Để đảm bảo số lượng, chất lượng đội ngũ công chức cấp xã theo quy định, UBND huyện Hương Hoá xây dựng kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyển dụng, bố trí công chức cấp xã nhằm củng cố, kiện toàn đội ngũ công chức ở các xã, thị trấn theo hướng chuyên môn hoá phù hợp với quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo về số lượng, nâng cao chất lượng hoạt động trong công tác tham mưu giúp UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh ở địa phương.

Số lượng, chất lượng công chức; quy trình tuyển dụng đảm bảo theo các quy định hiện hành và nhu cầu, vị trí, chức danh cần tuyển ở từng địa phương.

II. SỐ LƯỢNG TUYỂN DỤNG: Gồm 06 chỉ tiêu

Trong đó:

- 01 chức danh Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường làm việc tại xã Hương Lập.
- 02 chức danh Tư pháp - Hộ tịch làm việc tại các xã: Hương Lộc, Tân Long.
- 02 chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự làm việc tại các xã: Tân Liên, Thuận.
- 01 chức danh Tài chính - Kế toán làm việc tại xã Tân Lập.

III. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN

Thực hiện theo khoản 1 Điều 7; khoản 1, 2 Điều 10; khoản 2 Điều 13 của Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

IV. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Hình thức tuyển dụng

1.1. Đối với các chức danh công chức Tư pháp - Hộ tịch; Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường; Tài chính - Kế toán: Thực hiện xét tuyển theo Điều 11 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

1.2. Đối với chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự: Thực hiện việc xét tuyển đối với người có đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 7 và khoản 1 Điều 10 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố. Trong trường hợp số lượng người dự tuyển nhiều hơn số lượng cần tuyển thì thực hiện tổ chức phỏng vấn về trình độ, chuyên môn nghiệp vụ của người dự tuyển như vòng 2 của các chức danh khác nêu trên.

2. Thời gian tuyển dụng

- Thời gian nhận hồ sơ: Dự kiến tháng 9/2023 đến tháng 10/2023.
- Thời gian tổ chức tuyển dụng: Dự kiến trong tháng 11/2023.

V. PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Người tham gia dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển tại Phòng Nội vụ huyện Hương Hoá (*Phiếu đăng ký dự tuyển tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức*)

Lưu ý: Người tham gia dự tuyển phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của các nội dung kê khai trong phiếu.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện ban hành: Thông báo tuyển dụng, Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng, Ban Giám sát, Quyết định tuyển dụng và bố trí công tác đối với những người trúng tuyển (sau khi hoàn thành công tác tuyển dụng).

Tham mưu Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng thành lập Ban Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển; Ban Kiểm tra, sát hạch; Tổ thư ký; Tổ giúp việc.

Lập dự toán kinh phí, quyết toán kinh phí đảm bảo cho việc thực hiện xét tuyển theo quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí đảm bảo cho việc thực hiện xét tuyển theo quy định.

3. Các cơ quan chuyên môn có liên quan đến vị trí, chức danh tuyển dụng

Phối hợp, cử lãnh đạo tham gia thành viên Hội đồng tuyển dụng (khi có yêu cầu)

4. UBND các xã, thị trấn

Phối hợp, thông báo rộng rãi để người dân nắm bắt chủ trương, kế hoạch tuyển dụng của UBND huyện.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 (đợt 1), yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Bình Thuận